APORTACIONES    $          46,304,919.23  

CONVENIOS $                  23,739.18 

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO  $                           0.00               

ENDEUDAMIENTO INTERNO $                           0.00               

TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS   $        103,252,035.97  

(CIENTO TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

MIL TREINTA Y CINCO PESOS 97/100 M.N.) 

GENERAL TREVIÑO, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO EN PESOS 

1.IMPUESTOS   $                370,079.00  

1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  $                           0.00

[...]

8.2 APORTACIONES     $           21,503,835.00  

0 INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO   $                           0.00                     

0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO  $                           0.00                

TOTAL DE INGRESOS   $            39,137,282.00  

(TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) 

PARÁS, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO EN PESOS 

IMPUESTOS  $                  813,243.00  

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  $                             0.00

[...]

APORTACIONES  $             37,731,795.00  

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO   $                             0.00                   

ENDEUDAMIENTO INTERNO  $                             0.00                    

TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS   $             58,500,000.00  

(CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

00/100 M.N.) 

AGUALEGUAS, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO DE PESOS 

IMPUESTOS  $                1,850,000.00  

IMPUESTOS SOBRE INGRESOS  $                              0.00 

IMPUESTOS SOBRE PATRIMONIO  $                1,838,362.00

[...]

PARTICIPACIONES  $              31,500,000.00  

APORTACIONES   $              57,380,000.00  

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO   $                              0.00 

ENDEUDAMIENTO INTERNO  $                              0.00 

TOTAL DE INGRESOS     $              91,000,000.00  

(NOVENTA Y UN  MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

MARÍN, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO EN PESOS 

IMPUESTOS  $               3,784,267.85  

DERECHOS  $                  670,603.50  

CONTRIBUCIONES POR NUEVOS 

FRACC., EDIF  $                             0.00

[...]

OTRAS APORTACIONES   $            10,330,496.19  

CONTRIBUCIÓN DE VECINOS  $                            0.00                     

FINANCIAMIENTO  $                             0.00                     

OTROS INGRESOS  $               8,039,419.75  

TOTAL DE INGRESOS     $             95,217,014.90  

(NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL 

CATORCE PESOS 90/100 M.N.) 

CHINA, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022  

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO EN PESOS 

1.IMPUESTOS  $              12,309,661.00  

3.CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $                              0.00

[...]

5.PRODUCTOS $                1,780,335.00  

6.APROVECHAMIENTOS $                     40,080.00  

8.PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES $            163,526,152.00  

0.INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO  $                              0.00 

TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS $            178,879,019.00  

(CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE MIL DIECINUEVE PESOS 00/100 M.N.) 

GENERAL BRAVO, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO DE PESOS 

IMPUESTOS  $               129,660,036.00  

IMPUESTOS SOBRE INGRESOS  $                                 0.00